ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 2102 от «01» ноября 2016 г.

Принято на 75-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва
О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы
от 14.09.2007 № 140 «Об утверждении положений об Управлении
городского хозяйства и Управлении по учету и распределению жилой
 площади Администрации города Пскова»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в  Приложение N 1 «Положение об Управлении городского хозяйства Администрации города Пскова» к Решению Псковской городской Думы от 14.09.2007 N 140 «Об утверждении Положений об Управлении городского хозяйства и Управлении по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова» следующие изменения:

1)  в разделе 1 «Общие положения»:

а) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Место нахождения Управления: 180004, г. Псков, ул. Я. Фабрициуса, д.6.»;
2) в разделе 2 «Основные цели и задачи»:

а) пункт 2.2.14 изложить в следующей редакции:

«2.2.14. Участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.»;
б) пункт 2.2.17 исключить;
в) дополнить пунктом 2.2.24 следующего содержания:

« 2.2.24. Создание условий для привлечения финансовых средств из внебюджетных источников на благоустройство муниципального образования «Город Псков».»;
3)  в разделе 3 «Функции Управления»:

а) пункт 3.10 дополнить словами:

«в пределах компетенции Управления.»;
б) пункт 3.19 исключить;
в) пункт 3.35 исключить;
г) пункт 3.50 изложить в следующей редакции:

« 3.50. Выявляет нарушения и составляет протоколы об административных правонарушениях за:

- нанесение изображения на здания, сооружения, помещения без согласия собственника;

- неисполнение муниципальных правовых актов;

- незаконные действия по отношению к символике муниципального образования "Город Псков";

- хранение технически неисправного, разукомплектованного и послеаварийного автотранспорта на придомовых территориях, на проезжей части улиц, внутриквартальных проездов, парковочных площадках;

- нарушение правил благоустройства и санитарного содержания;
- нарушение правил содержания домашних животных;

- нарушение правил сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов и мусора;

- мойку транспортных средств в не отведенных для этого местах;

- проезд по детским, спортивным площадкам и озелененным территориям в жилых зонах, остановку и стоянку на них транспортных средств;

Протоколы об административных правонарушениях Управление направляет на рассмотрение в административную комиссию муниципального образования «Город Псков», мировому судье в установленном законодательством порядке.»;
          д) пункт 3.51 дополнить словами:

«в пределах компетенции Управления.»

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова                                                                                                    И.Н. Цецерский